
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 
2022.gada 28.septembrī                                               Nr.478  

     (protokols Nr.16, 52.§.) 
 

 

Par grozījumu 2022. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. 203 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un Nolikuma Nr.23/22 

“Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” projekta apstiprināšanu” un 

2022. gada 27. aprīļa Nolikumā Nr.23/22 “Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

nolikums” 

 

 Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto lēmuma projektu par lēmuma Nr. 203 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un 

Nolikuma Nr.23/22 “Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” projekta 

apstiprināšanu” (turpmāk – lēmums Nr. 203) un 2022. gada 27. aprīļa Nolikuma Nr.23/22 

“Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” grozījumiem.  

[1] par grozījumu lēmumā Nr. 203. 

Ar domes lēmumu Nr. 203 ir izveidota Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupa bērnu 

tiesību aizsardzības jomā  (turpmāk – Sadarbības grupa) un apstiprināts Sadarbības grupas sastāvs. 

Grozījumi lēmumā Nr. 203 paredz paplašināt Sadarbības grupas sastāvu ar speciālistu – psihologu.  

Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 23. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

Grozījumi lēmumā Nr. 203 sagatavoti, pamatojoties uz   likuma “Par pašvaldībām” 61. panta 

pirmo daļu, kas noteic atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot 

valdes, komisijas vai darba grupas, savukārt, atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. 

gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 19. punktam, 

atsevišķu Pašvaldības funkciju pildīšanai vai administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Dome no 

deputātiem un Pašvaldības iedzīvotājiem, pieaicinot speciālistus un ekspertus, veido komisijas, tai 

skaitā konsultatīvas vai darba grupas. Savukārt, saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 12. 

septembra noteikumu Nr. 545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. 

punktu, pašvaldības kompetencē ir izveidot konsultatīvi koleģiālu institūciju – starpinstitucionālu 

sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā. Sadarbības grupas sastāvā iekļauj pārstāvjus no 

pašvaldības policijas, pašvaldības sociālā dienesta, bāriņtiesas un pašvaldības izglītības pārvaldes vai 

izglītības speciālistu.  

[2]   par grozījumu Sadarbības grupas nolikumā. 

Sadarbības grupa iesniegusi priekšlikumu  grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 

Nolikumu, paredzot, ka  Sadarbības grupas sekretāra pienākumus veic ar Smiltenes novada 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu norīkots pašvaldības  darbinieks.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20. septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībāma”21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 61. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 12. septembra noteikumu Nr. 545 “Noteikumi par 

institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 27.aprīļa lēmumā Nr. 203 grozījumu 

un papildināt tā lemjošās daļas 2 punktu ar 2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.6. Kristīne Krūzīte – Smiltenes novada Izglītības pārvaldes psiholoģe.”. 

2. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 27.aprīļa nolikumā Nr.23/22 

“Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā Nolikums” 

grozījumu un izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Sadarbības grupas sastāvu apstiprina Dome, pieņemot attiecīgu lēmumu. Sadarbības 

grupas sekretāra pienākumus veic ar Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

norīkots Smiltenes novada pašvaldības  darbinieks”. 

3. Apstiprināt Nolikuma Nr.40/22 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

27. aprīļa Nolikumā Nr. 23/22 “Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā Nolikums” projektu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                Edgars Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


